



Nyhedsbrev fra bestyrelsen – Juni 2026

Deltagere: Tanja Lønne, Britt Naldahl, Dorthe Daugbjerg Nielsen, Martin Daugbjerg Nielsen, Michael Merrild, Helle Wulff og Julie Rasmussen.

Sommeren nærmer sig med hastige skridt, og endnu et travlt halvår i Bramming Rideklub er ved at gå på hæld. Der er sket rigtig meget siden sidst, både i stalden, blandt vores elevheste og i klubbens mange aktiviteter.

Her får I et samlet overblik over, hvad der rører sig i klubben.

Personale og ledige opgaver

Heidi er blevet tilbudt en stilling med væsentligt flere timer, end vi kan tilbyde hende hos BRK. Derfor har hun valgt at opsige sin stilling med virkning fra den 5. juli.

Vi vil gerne sige Heidi en stor tak for det år, hun har været hos os. Hun har været en stor hjælp i hverdagen og har løftet mange opgaver omkring vores heste og stald. Vi ønsker hende alt det bedste fremover.

Vi søger derfor:

- En ungarbejder til hver anden lørdag morgen og aften

Derudover søger vi:

- Undervisningsafløsere, som kan træde til, når vores faste undervisere holder fri eller er forhindret

Hvis du selv kunne være interesseret eller kender nogen, der kunne være et godt match, så kontakt gerne bestyrelsen.

Elevhestene – status og nyt

Der er sket en del på elevhestefronten siden sidst.

Smilla blev solgt og flyttede til sit nye hjem den 22. maj. Vi ønsker hendes nye familie rigtig meget glæde med hende.

Plet har gennem længere tid været i behandling for overbelastede ledbånd i bagbenet. Ved dyrlægens opfølgende besøg den 26. maj blev det vurderet, at hun ikke længere kan holde til livet som rideskolehest. Plet er derfor blevet solgt til sin partsrytter, hvilket vi er utrolig glade for. Vi ved, at hun er kommet til et hjem, hvor hun bliver passet og værdsat præcis, som hun fortjener.



Vores lille maskot **Anna** har vi måtte erkende, at vi ikke fik brugt tilstrækkeligt og derfor er Anna blevet solgt tilbage til sin tidligere ejer, hvor vi ved, at hun får det rigtig godt.

Takket være en bevilling på 25.000 kr. fra DGI/DIF's Foreningspulje har det været muligt at byde velkommen til **Tulle**, som er klubbens nyeste elevhest. Tulle er 7 år gammel og måler cirka 155 cm. Hun er stille og roligt ved at falde til i sine nye omgivelser og lære hverdagen i rideklubben at kende. Hvis alt går efter planen, forventer vi, at hun kan begynde at indgå i undervisningen efter sommerferien.

I stalden

Vi har gennem længere tid arbejdet med forskellige fodertiltag, da flere af vores heste havde tendens til at blive for runde.

En analyse af vores wrap viste, at sukkerindholdet var højere, end hvad der er optimalt til vores nøjsomme heste. Derfor har vi valgt at købe et parti med analyse der viser lavt sukkerindhold. Det nye parti wrap er en smule dyrere, men vurderingen var, at det var den rigtige løsning for at understøtte hestenes sundhed.

Området omkring klubben

Vi har også langt om længe fundet en havetraktor, som skal hjælpe os med at holde området omkring klubben pænt og præsentabelt. Det er en ældre, men solid maskine, som vi forventer at få stor glæde af i mange år frem.

Tilbageblik på arrangementer

Kristi Himmelfartsstævnet

Årets Kristi Himmelfartsstævne bød på omkring 150 starter fordelt over fire dage. En stor tak skal lyde til de mange frivillige, som var med til at få stævnet til at hænge sammen både før, under og efter arrangementet.

Vejret var ikke helt så medgørligt som sidste år, men det lagde heldigvis ikke en dæmper på hverken stemningen eller deltagelsen.

Søndag blev der afholdt sponsorstævne, og sikke et resultat det gav. Der blev samlet hele **24.663 kr.** ind til elevhestene. Pengene er øremærket vaccinationer og tandbehandlinger, så vores heste fortsat kan have de bedste rammer.

Dagen blev afsluttet med kåringen af årets klubmestre og årets stævnedlemmer. Årets stævnedlem blev i år Freya Wilsted (pony) og Mette Jensen Jæger (hest), mens årets klubmestre blev Anna Lykke Hermansen (dressur pony og spring pony), Gry Simonsen (dressur hest) og Ella Petrea Arge Kristensen (elevrytter).



Som altid blev kåringerne afsluttet med vand, mudder og masser af godt humør.

Tak til Lone og Orpa

I forbindelse med Kristi Himmelfartsstævnet havde Lone sin sidste tjans i stævneudvalget. Hun har valgt at bruge sin tid på andre projekter, og det betyder, at klubben mister en stor drivkraft.

Vi vil gerne sige Lone en kæmpe tak for den enorme indsats, hun har lagt gennem årene.

Også Orpa har valgt at trække sig fra udvalgsarbejdet. Selvom hun ikke nåede at være med så længe, har hun bidraget med både engagement og godt humør. Tak for indsatsen.

Eventudvalget har haft usædvanligt travlt

Foråret har været særdeles travlt for eventudvalget, som de seneste uger nærmest har været på farten hver eneste weekend.

I pinsen deltog vi på Korskro Marked med ponytræk og kæphesteaktiviteter. Det blev tre lange, men fantastiske dage med masser af besøgende, glade børn og søde heste. Vejret viste sig fra sin bedste side, og vores frivillige lagde et imponerende stykke arbejde i arrangementet. Indsatsen blev belønnet med en indtjening på hele **16.934 kr.**, som kommer klubben til gode.

Allerede weekenden efter rykkede eventudvalget videre til Skads-Andrup Byfest, hvor ponytræk og kæpheste igen var et populært indslag. Også her blev der lagt mange frivillige timer i at skabe gode oplevelser for områdets børn og familier.

Weekenden efter igen blev der afholdt klubaften på rideklubben. Aftenen bød på rundbold, hygge og fællesskab på tværs af holdene, og det var dejligt at se så mange møde op og være med.

En stor tak til eventudvalget og de mange frivillige, som har været med til at få de mange aktiviteter til at lykkes.

Kommende arrangementer

Sankt Hans

Den 23. juni afholder vi igen Sankt Hans i samarbejde med vores gode naboer fra Skovly.

Grillene tændes kl. 17.00, og senere på aftenen går vi samlet ned til bålet ved Skovly. Sidste år var det en rigtig hyggelig aften med god opbakning, og vi håber at se mindst lige så mange i år. Husk at tilmelde jer via vores Facebook-side.

Ridelejr

Traditionen tro afslutter vi sæsonen med ridelejr den sidste weekend i juni.



I år er der tilmeldt 18 elever og 4 privatryttere, og eventudvalget har igen sammensat et spændende program fyldt med aktiviteter, ridning og fællesskab. Vi glæder os til endnu en weekend med masser af gode oplevelser og hyggelige timer i klubben.

Sensommerstævne

Den 5.-6. september afholder vi sensommerstævne med dressur lørdag og spring søndag. Vi glæder os til endnu en weekend med masser af ridning, fællesskab og aktivitet på klubben.

Arbejdsdag

Foråret har budt på usædvanligt mange aktiviteter, og derfor har bestyrelsen valgt at flytte årets arbejdsdag til efter sommerferien, nærmere bestemt den 19. september.

Vi håber igen i år på god opbakning til dagen, hvor vi sammen giver klubben en kærlig hånd. Som sidste år afslutter vi dagen med god mad, hygge og en velfortjent fejring af indsatsen.

Folde

Vi arbejder samtidig på en større indsats omkring klubbens folde. Både hegn og stolper trænger efterhånden til en kærlig hånd, og vi er derfor i gang med at undersøge mulighederne for at få foldene opgraderet i løbet af sommeren.

Vi håber at kunne samle en flok frivillige til en fælles arbejdsweekend, så vi kan sikre gode og holdbare rammer for både heste og ryttere i de kommende år.

Nye tiltag efter sommerferien

Vi er allerede begyndt planlægningen af den kommende sæson.

Et af de initiativer, vi arbejder med, er etableringen af holdledere på de enkelte undervisningshold. Formålet er at sikre, at information om aktiviteter, arrangementer og stævner kommer effektivt ud til alle medlemmer.

Derudover arbejder vi på et nyt og spændende samarbejde, som vi endnu ikke kan løfte sløret helt for. Vi glæder os til at fortælle mere, så snart de sidste detaljer er faldet på plads.

Fælles kommunikation

Vi vil gerne opfordre til, at spørgsmål, aftaler og ændringer vedrørende klubben så vidt muligt deles i de relevante Messenger-grupper frem for i private beskeder.

Når informationer deles privat, kan det være svært at sikre, at alle relevante personer er orienteret. Ved at bruge de fælles grupper hjælper vi hinanden med at holde kommunikationen samlet og undgå, at vigtig information går tabt undervejs.



Til slut

Endnu et halvår er fløjet afsted, og vi vil gerne sige tak for den store opbakning, vi oplever i klubben.

Tak til alle jer, der bidrager stort som småt, hvad enten det er i stalden, til arrangementer, i udvalg eller ved blot at bakke op om fællesskabet. Det er sammen, vi får klubben til at fungere.

Vi ønsker jer alle en rigtig god sommer og glæder os til at se jer igen efter ferien 🌻